
 

 1  

 

                                                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ                                                                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO 

 
 
 
 

Mαρούσι, 14-08-2017 

                       Αρ. Πρωτ.:  3168 

 

 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ευάγγελος Παππάς  
Τηλέφωνο: 210-344 2527 
Φαξ: 210-344 2153 
e-mail: evpappas@minedu.gov.gr 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση  Ανάθεσης της υλοποίησης της Πράξης με τίτλο  «Εμπειρογνώμονας για την υποστήριξη 

της Μονάδας Α της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ,Τομέα Παιδείας» του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020», κατόπιν της υπ’αριθμ. 3083/4-8-2017(με ΑΔΑ: 

7ΔΙ74653ΠΣ-Υ11) Πρόσκλησης». 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον N.4412/16 (ΦΕΚ 147 Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/14/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την ΥΑ 

με αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β’/03-03-2017) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, 

ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» περί σύστασης 

νέας Ειδικής Υπηρεσίας με την επωνυμία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 (παρ. 3) του Ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/Α/16-12-

2015)και ισχύει.  

mailto:evpappas@minedu.gov.gr




 

 2  

 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01-11-2016) Υπουργική Απόφαση 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’αριθμ.81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ/Β/1822) 

υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων». 

5. Την υπ’αριθμ.πρωτ.23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β/03-03-2017) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 

υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 

προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας».    

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».  

7. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί διορισμού του Ι. Παντή 

ως Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 175372/Υ1/29-10-2014 ΥΑ (ΦΕΚ 2988/τ.Β’/05-11-2015) Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών 

υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 197109/Α1/04-12-2015 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/τ.Β’/09-12-2015). 

9. την υπ’ αριθμ.πρωτ. 95260/Γ1/07-06-2017 (ΦΕΚ 277/ΥΟΔΔ/13-06-2017) Απόφαση «Διορισμός 

Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

10. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 114351/Α1/06-07-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 2381/Β’/12-07-2017) ΥΑ περί Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον Αναπληρωτή 

Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

11. Την υπ’αριθμ 3081/4-8-2017.αιτιολογημένη απόφαση του Αναπληρωτή ΓΓ 

12. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 3083/4-8-2017.Πρόσκληση . 

 





 

 3  

 

   13. Το γεγονός  ότι η  επιλογή του αναδόχου γίνεται με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης μέσω του 

καταλόγου προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσιών προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ,Τομέα Παιδείας, για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020. , σύμφωνα με τις διατάξεις του N.4412/2016(ΦΕΚ147/Α/08-08-

2016) και της ΥΑ με αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β’/03-03-2017) «Διαδικασίες 

 14. Την υπ’αριθμ.πρωτ…3088/4-8-2017 .προσφορά της  Δημοπούλου  Αικατερίνης  του Φώτιου. 

 15. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία μας  μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών , του  περιεχομένου  της τεχνικής 

προσφοράς  καθώς  και  της  οικονομικής  προσφοράς  του υποψηφίου,  διαπίστωσε ότι  πληρούν τους 

όρους και τις προδιαγραφές  της Πρόσκλησης, 

κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας».  

   16. Το γεγονός  ότι η δαπάνη θα καλυφθεί  από την Σ.Α. 3451 - Εκπαίδευση και συγκεκριμένα από τον   

Κωδικό ΣΑΕ: 2016ΣΕ34510034, από τον οποίο χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΕΘ - Τομέας Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5000771 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

 A. Την ανάθεση  της υλοποίησης της Πράξης με τίτλο «Εμπειρογνώμονας για την υποστήριξη της Μονάδας Α της 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ,Τομέα Παιδείας» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020» , στην Δημοπούλου Αικατερίνη του 

Φώτιου (με ΑΔΤ:  ΑΚ 292194).  

   Η δαπάνη του ανωτέρω έργου ανέρχεται στο ποσό των 18.800€ (δέκα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων .ευρώ) μη 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, ήτοι στο ποσό των 23.312€ (είκοσι τριών χιλιάδων 

τριακοσίων δώδεκα ευρώ.) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ(24%) και θα καλυφθεί από την 

Σ.Α. 3451 - Εκπαίδευση και συγκεκριμένα από τον Κωδικό ΣΑΕ: 2016ΣΕ34510034, από τον οποίο 

χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5000771 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020. 

B. Η Ανάδοχος υποχρεούται να εκπληρώσει όλους τους όρους της υπ’ αριθ. πρωτ3083/4-8-2017   Πρόσκλησης 
της Ε.Δ. ΕΣΠΑ  και  της υπ΄αριθμ.  πρωτ. 3088/4-8-2017  προσφοράς της. 

 
Η Ανάδοχος  είναι υποχρεωμένη μέσα σε δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα που θα λάβει την 

κοινοποίηση της Απόφασης Ανάθεσης, να προσκομίσει στα γραφεία της Αναθέτουσας, εντός σφραγισμένου 

φακέλου: 





 

 4  

 

 α) Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας εν ισχύει. 

β) Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας  από όλους τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους 

οποίους οφείλει να καταβάλλει εισφορές εν ισχύει. 

γ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι η Ανάδοχος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα 

σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής της δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της 

υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλια χρεοκοπίας, 

    Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία κατακύρωσης 

του Διαγωνισμού. 

Γ. Την πρόσκληση της Δημοπούλου Αικατερίνης του Φώτιου να προσέλθει στην έδρα της  ΕΔ ΕΣΠΑ του  

ΥΠ.Π.Ε.Θ.,ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , προκειμένου να υπογράψει τη σχετική Σύμβαση, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία.  

 

 

 

 

 

                                                                          ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

                                                                             Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

 

 

                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 




